ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

 Số: 141/QĐ- UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Quảng Bình, ngày  16 tháng   01  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Đoàn liên ngành kiểm tra việc tuân thủ
pháp luật về hoạt động kinh doanh, giá cả, thị trường hàng hoá
trước, trong và sau Tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 1811/QĐ-UBND ngày 10/7/2014 của UBND tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Quảng Bình; Quyết định số1673/QĐ-UBND ngày 06/6/2016 của UBND tỉnh về việc kiện toàn lại nhân sự Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Quảng Bình;

Căn cứ Quyết định số 20/2016/QĐ-UBND ngày 09/08/2016 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế về trách nhiệm và quan hệ phối hợp hoạt động giữa các cơ quan quản lý nhà nước trong công tác đấu tranh phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn tỉnh Quảng Bình;
Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo 389 tỉnh tại Công văn số 01/CV-VPTT ngày 12/01/2017,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 02 Đoàn liên ngành kiểm tra việc tuân thủ pháp luật về hoạt động kinh doanh, giá cả, thị trường hàng hoá trước, trong và sau Tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017 tại địa bàn các huyện, thị xã, thành phố như sau:

- Đoàn số 01: Do ông Nguyễn Xuân Đạt, Phó Giám đốc Sở Công Thương, Chi cục trưởng Chi cục Quản lý thị trường làm Trưởng Đoàn.

Thành viên Đoàn gồm có đại diện các sở, ngành: Công an tỉnh, Công Thương, Khoa học và Công nghệ, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chi cục Quản lý thị trường, Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng Bình.

Kiểm tra tại địa bàn các huyện Lệ Thuỷ, Quảng Ninh và thành phố Đồng Hới.

- Đoàn số 02: Do ông Trần Thuynh, Giám đốc Sở Tài Chính làm Trưởng Đoàn.
Thành viên Đoàn gồm có đại diện các sở, ngành: Tài chính, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Cục  Hải quan, Cục Thuế, Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng Bình.

Kiểm tra tại địa bàn các huyện Bố Trạch, Quảng Trạch, Tuyên Hóa, Minh Hóa và thị xã Ba Đồn.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Thời gian kiểm tra: Từ ngày 20/01/2017 đến hết ngày 10/02/2017.

2. Kinh phí thực hiện: Kinh phí từ Ngân sách Nhà nước.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Trưởng Ban Chỉ đạo 389 tỉnh; Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Cục trưởng Cục Hải quan; Cục trưởng Cục Thuế; Giám đốc các sở, ngành: Công an tỉnh; Tài chính, Công Thương, Khoa học và Công nghệ, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng Bình; Thủ trưởng các sở, ban, ngành liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Chi cục trưởng Chi cục Quản lý thị trường và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Chi cục QLTT;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CVCN.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Xuân Quang